SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS MACAPÁ

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE CURSOS SUPERIORES REMANESCENTES
DO EDITAL Nº 01/2023 PARA O CAMPUS MACAPÁ NA MODALIDADE PRESENCIAL PARA INGRESSO NO

1º SEMESTRE DE 2023

RETIFICAÇÃO N° 1 DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

A Comissão  local  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Amapá  –  IFAP,
Campus  Macapá usando  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  n°  60/2023  -
DIGERAL-MCP/MCP/IFAP, de 31 de Março de 2023, faz saber aos interessados que estará aberta a
CHAMADA PÚBLICA para o preenchimento das 23 (vinte e três) vagas remanescentes do SISU
para os Cursos Superiores ofertado no Campus Macapá para ingresso no 1º semestre de 2023.

LEIA-SE:

A Comissão  local  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Amapá  –  IFAP,
Campus  Macapá  usando  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  n°  60/2023  -
DIGERAL-MCP/MCP/IFAP, de 31 de Março de 2023, faz saber aos interessados que estará aberta a
CHAMADA PÚBLICA para o preenchimento das 42 (quarenta e duas) vagas remanescentes do
SISU para os Cursos Superiores ofertado no  Campus Macapá para ingresso no 1º semestre de
2023.

ONDE SE LÊ:

4 DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Publicação do Edital 31/03/2023
Inscrição e matrícula para as Vagas da Chamada Pública 05/04/2023
Publicação da lista dos candidatos Inscritos e matriculados 05/042023

Prazo para entrada de recurso contra os candidatos sorteados e não
matriculados

05/04/2023

Resultado do Recurso 06/04/2023

Publicação da lista dos candidatos matriculados após o recurso 06/04/2023

LEIA-SE:

4 DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Publicação do Edital 31/03/2023
Inscrição e matrícula para as Vagas da Chamada Pública 05/04/2023
Publicação da lista dos candidatos Inscritos e matriculados 05/042023

Prazo para entrada de recurso contra os candidatos sorteados e não
matriculados

05/04/2023

Resultado do Recurso 10/04/2023

Publicação da lista dos candidatos matriculados após o recurso 10/04/2023

Macapá, 10 de Abril de 2023

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA CHAMADA PÚBLICA
Portaria n° 60/2023 - DIGERAL-MCP/MCP/IFAP